
Videokonsultation i palliativ vård 
i Norrbotten

Syfte Utveckla en arbetsmodell som möjliggör videokon-

sultationer mellan patienter, närstående samt personal i 

glesbygdskommuner i Norrbotten, och specialiserade palli-

ativa rådgivningsteam.

Målgrupp Patienter med palliativ sjukdom anslutna till 

palliativ verksamhet, dess närstående samt personal i fyra 

inlandskommuner i Norrbotten.

Metod/Arbetssätt Hemsjukvårdens distriktssköterskor 

har med bärbar dator eller surfplatta kopplat upp sig från 

patientens eget hem via videolänk mot palliativa rådgiv-

ningsteamet på annan ort för konsultation eller uppföljning. 

Arbetsmodellen har även använts för att upprätta regelbund-

na möten mellan personal på vård- och omsorgsboenden, 

hälsocentraler och palliativa rådgivningsteam för konsulta-

tion och rådgivning.

PRELIMINÄRT RESULTAT

 ☑ Ökade möjligheter att de palliativa 
rådgivningsteamens resurser används mer optimalt 
och rättvist.

 ☑ Förbättrade möjligheter för säkrare bedömningar 
av patienter i hemmet genom tillgång till bild i 
stället för enbart telefonkontakt.

 ☑ Utvecklade möjligheter till palliativt konsultstöd för 
personal i glesbygd.

 ☑Minskat resande för både patienten och de 
palliativa rådgivningsteamen.

 ☑ Förbättrade möjligheter för patient/närstående att 
få kvalificerat stöd och uppföljning av behandling i 
hemmet.
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Norrbotten utgör ¼ av Sveriges yta men har endast 
250 000 invånare. Länet har 14 kommuner och 
består av stora delar glesbygd med långa avstånd. 
Norrbotten har ett länssjukhus och fyra länsdels-
sjukhus. Basen för den allmänna palliativa vården 
i Norrbotten vilar på primärvårdens distriktsläkare, 
distriktssköterskor i kommunal hemsjukvård samt 
vård- och omsorgsboenden. Den allmänna palliati-
va vården understöds av specialiserad palliativ vård 
som består av palliativa rådgivningsteam och pal-
liativa slutenvårdsenheter vid varje sjukhus i länet.
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